Überwachungsrelais
für Stufenschalter
Elektromotoren und
Gerätebau Barleben GmbH
2
Elektromotoren und Gerätebau Barleben GmbH
Inhaltsverzeichnis
Seite

14
Elektromotoren und Gerätebau Barleben GmbH
11. Bestellangaben/Typenkennzahl
Für Bestellungen bitte die nachfolgenden Angaben verwenden:
Bestellbeispiel:
Ein Kunde benötigt ein Überwachungsrelais vom Typ ÜRF 25/10 mit einer Kabelverschraubung und
einer Blindverschraubung der Größe M20x1,5. Die Stauklappe soll bei einer Strömungsgeschwin-
digkeit von 2,00 m/s ansprechen. Das Schaltsystem soll mit zwei Schaltelementen (Magnetschalt-
röhren) bestückt sein. Ein Schaltelement soll als Schließer, das andere als Öffner ausgeführt sein.
Das Gerät soll in der Farbe RAL 7033 geliefert werden.
(Anmerkung: Das Gerät ist für Standard-Mineralöle geeignet und in Standard-Schutzart IP 56)
Entsprechend der o.g. Daten ergibt sich die folgende
Typenkennzahl: 12-1.25.44.-0506
Erläuterung:  12 = ÜRF 25/10
     1 = M20x1,5: 1 Kabelverschraubung und 1 Blindverschraubung
     25 = Schaltsystem mit zwei Magnetschaltröhren
   44 = Gehäusefarbe  RAL 7033 (zementgrau)
   05 = Einstellung der Stauklappe: 2,00 m/s +/- 15%
   06 = Kontakteinstellung des Schaltsystems: ein Schließer und ein Öffner
   Typ (siehe Punkt 5)
   Einstellung der Stauklappe (m/s)
   01 = 0,90 ± 15%
   02 = 1,00 ± 15%
   03 = 1,20 ± 15%
   04 = 1,50 ± 15%
   05 = 2,00 ± 15%
   06 = 2,50 ± 15%
   07 = 3,00 ± 15%
   08 = 4,00 ± 15%
   09 = 1,30 ± 15%
   Einstellung der Kontakte
   01 = ein Schließer
   02 = ein Öffner
   03 = ein Wechsler
   04 = zwei Schließer
   05 = zwei Öffner
   06 = ein Schließer und ein Öffner
   07 = zwei Wechsler
   08 = ein Schließer und ein Wechsler
   09 = ein Öffner und ein Wechsler
   10 = drei Schließer
   11 = zwei Schließer und ein Öffner
Mögliche Ausführungen des Schaltsystems finden
Sie unter Punkt 6. auf Seite 9.
XX XX. XX. XX XXX.
   Kabelverschraubung (siehe Punkt 8)
   Gehäusefarbe (siehe Punkt 8)
   Varianten/Sonderausführungen
15
12. Weitere Produkte der EMB GmbH
Die Elektromotoren und Gerätebau Barleben GmbH stellt auch Schutz- und Kontrollgeräte für
flüssigkeitsisolierte	Transformatoren	und	Erdschlussspulen	zur	Verfügung.
12.1. Transformatoren-Schutzrelais (Buchholzprinzip)
Einschwimmer- und Zweischwimmerbuchholzrelais nach verschie-
denen Normen und Standards sowie speziellen Kundenanforderungen.